
Smlwnl s?rany:

CalLaglum Sahqt*atm, a.P.*.
sí'd|a:- Mawrýova 1aba?,4$a u ťJs*i nadLafurn

bankow'{ s?ajení:
zApis: KÍarský sar}4v Usbi aaé|abem, oád11o, vla%qa č,^ 21O

dále jen ,ob}sdnatel', na stťafiě }eónQ

"RAlU](lnL 
ffiUrlWXTt s.r.a.

iedrcjlc1:
e-mail:
tt:
DlÓ:

sldlo
)ednďýc1:
*mail:
lé
DtČ..

PhDir " ?alr Koura, ?h "D', ťeéitel

27309231
Q227309231

?raha 5, Malá!'ova 395113, ?st 1w w
Bac" ak"arch" Rarzan Aychla, lednalal *pl*tnoati

271184@
cz2711843ó

bankavníspqaní:
zApisv obch.re)ď?lku b#*teky ggtdv Praze, ddílc,vlaŽka h, 978u.
ďále jan,&hatov3tal', ne #raně óruhé,

wav1rEl nlŽe yv&erého dne, née\re arokututa

.$'MLAUVU O sh-A
uzavÍená @le uetanovan! $ 2586 a nAy]. zA*. r,. 8gnu2 Sb' v ddnérÍ, zÍ|ájl {offirwký

zákan\ik\

"REpirúaULr
1. Tato smlawa a dlla je mezi amluvnirai *Iranani tzavřena na @k1a& ýímého rudání

Úkailcl * expzi* ,Col@lun fbhemlwm, o.P.s.- výxlavba muzejni axpÁre Nabi
Némal"' Zhotwitel il?' provd1 zhďovanÍ ?ro)*lavé dokumentare expaÁra Callegium
fuhamlaum, 8.?,s' _ vyatayka nzejnÍ expozicn NašÁ Némelo , a Žo m zÁkladé smlouvy o
dlla za dne 25. 11' 2a11, ve ménl pdéjá{ch ddažkil (dála téŽ "?btdnl ptoJslrtoxá
dol<ume::1rc.a")"

?' Zhatoúfl prohlňqe, Že řsnnasti, ktaft $ou přa&nfuem jeho plrÉní wb Žéta snlouvy,
epad4í éo pře*rz&u leho Mnikání a má veg}<erA fiÍebalá oprávnénÍ kielrď'
pravádění. ?ro $o ělnnggli je plnh kvalsfrkaván, bude ja v$onáua! #Tna$táne, ?o4
vla&ním)méwm, naúastni adpvédnosl, prastÍednicfu1m atýah&mégfiraftďl,ktaýni
disponule v potreWt*m p&:u a kvalifr?,a(n1 s|<rzd&.

?' Zhatofral ptahlašď1e, že mu výkan llnnostl twbý d&Eně soudem ?g7áglavén Beba
akázán Wle zákana é" 41a2x11 sb., otratnl odpwffinosti právaid<ých regb aŤIzeni
pralinim.

Čtánek t.
??aám&'*m\ouvy

PM3éW1 éb am)ully ie úvarek zhoIovýa|a kpravaden1 d1ta vrozsahu a a
@m{rek danýú laub smlouvou, a to v ebpách a ve spctÍikac) dle 1éto srnlouvy, a



itl,'

1

1.2.

závaxgk objednateb k aaplaconí smluvní csny Es pí$Yedšnl to*oto dila,,Fřgdmětně dílo
se dále touto smlouvsu aEnačujeiako -ďí$o- nebo -P&ď*rŘpÍn&i:

Pňadmět plnění je rozdělen na náslEdttiicí Msti - etapy:

1.2.1. Ůpmva stávajíci projektově dokumentace a dalšj činnosti:

a) aktuaiizace části prqjektu audio-videg vsvsnÍ;
b) aktuallxae části proielďu osvštlanÍ;
ci celková revieg architgktonicko_stavebni ůásti v$tayy * začleněni do stávajícÍ

projektové dckumsntac€:
d) reviee obsahově částiea Ůčgsti autoru tnýstavy (kur*tor, histotik}:
e) vizuá|ní manuál loga výstavy a jeho uvsdgni v širším kontsxtu výstavy

't.2'2" Spolupráce pň výběru ťadavaiele v$1avy:

a} zpracování reakcí na dotaay od uchaesčů ve výběrovém ňeEní;
b) úůast v hodnotícÍ kgmisia odbomé komentáře k hodnoeninabidek.

Zhotovite| se zavaeuje, že d1lo bude provedeno podle této smlouvy, v souladu s pokyny a
podklady, lr1grá objednatel ďlolqviteli podle této smlouvy pňedal, zejrnéna ss jedná o:

- Harmonogram zapojení $mu kutátora a hNoriků
- PoŽadavky k aktualEgci dokumeiltaoe pokud takovó jsou

a v pruběhu prováděni dila pňedá' a to včstně jeiich pordějšich eÍněil, doplnění a

v te Podle louvY"
nou i doku překo

objednatel n€nss u odpo případné vady těto dgkumentae, kterě mají

ndbo molrou mit j vliv ng íle jakoř i na jsjífunkČnost.

*as* Í'.

ProjektoÉ dílo a jeho *nsny, uvl$štni vý*ony ghobvisle

e.{"

2.1.1. Touto smlouvou se zholovitel zavazuje pro Část _ aktualiu*ce části projektu *udio_

vldeo vybavení (dále jen *AA\ř'};

A) skiově dok
Bi samotná a ých moŽnostía

slarrdardů audio a videobchnolqgii a dokumentase-

2.1"2. Touto srnlouvou se zhotovjtel zavaauj€ pro část - aKua|izace části prolektu

osvětleni {dále jen 
"A8"):

A) Reviee Původniproj
ni Navrtr aktualizacs a msžností a

standardů osvětlovacích technologií a kumenlace.

1.3.

m



ý s ouedaá*bn oznabným
vpsl'avy;
rzek kur&ara a tzislarika

baený ďl obidnata1era "

2-1.4" ÍolAa smlauvau se *1alovibl ar&ftB}<taniú<s-

slavebnl r'xtivyáZw aÁaeÁd ag á!e)en "CW\:

pr olektaná &ltultwr@") "

2.1.5. Taz$o ťjínla|Nau sé zhatovílel 'zavazule pro ffis1 - w'nnuál bga výslavy a iaho
wúenl v biňim karltexbu výstavy

A1 ? uálualqavý7lavy im

3t manuAlí a wa pt1 wk a

kgmeúářú a\d*atele'

2.2"

ýkan*;- pťedpisy všabecné sipúvni.

2"3.

aj

bz vad a nadoóÉ/rkŮ a pŤi dodr*a

liavat ia( s'á
vý&t le na

zlzolofrel sou
i& yáe bk,la:ko by p1nfl *ám'

2.4.

2'1.3" Taúa amlauolov w zhalavtte) ulazďp ya M4 --|yylze a@ahov{ b'As{ proieŘové

Á tt *n aúarů Ústavy (kur#ar, hiď,an?it {dále iw "Rotť\'"

kurálorem vyzbvy a

výstany da 8áva1íc1

Ztabnami a daplrňn1mi projá<|aváha dlla {óále ien em#ny"').,s*-::?*i ak zmény

6tZiiil"i*",á;;;'^;ů;;ďr,úni oyut y,' ,!i ir^T: 
^1W;&.-ir;rTÁááita 'wtt 

qirt v pť,d {t1." dopotud ,,*o,,,,-,,,o,,5-h}
pracl
a) něklerych

ác*avaátztchpracíavýkanili . ,l .'?.'

bt ' úplrb debránl) néktarýú óasav*n1ďt ryae|zvykonÍ:;



c} p.fr,$ánl někte$ch noyých prací a výkonŮ.

2.5" Změnami prcjek*ověho dila podle čl. 2.4. wnikají vícspráce ngbs rnsn$sůce.
Vlcegracsťni sa r*zLrměji práce a rrýk*ny, kterými se původně sjednané dílo ďnsbo jeho
rozsah věcně a/nebo kvantiiativně roašifuji. Mšněpracemi se rozurněj{ wáce a výkony,
kterými se původnš sjednaně dílo ďnebo jsho rozsah věcně ďnsbo kva ivně omeeu.ií.

2.6. Roehodnuti objednatele o připadnórn rrnenšeni rcxsahu nobo o' vynětí někte$cřt
dosavadnÍch pracl a výkonů je ahďovite{ povinen akceptovat a je účinnl dgfučsnim
pisernného oznámenÍ objednat*le ve Ťormě eměnověhs lislu, ve kier*m isou dot*ně
pÍáos a výkony speciÍikovány" Dopad do ceny b*de kalkulován e easrnluvnšn
odpovídajicim dodatkern ke smlEuvš. RozhodnutÍ q EmsnŠ€níroasahu díla nebo o vynšli
některých prací a výkonů však nelee platně uČinil ve ňei. kdy příslušnl pťáse a výkony
byly jiř zhotoviielem prokauatelně real}rovány"

Í.7' Pňpadně zv*šgní rcesahu n*kteďch dosavadnic*r pmci a výkonťl nebo přidŠni
rlěkkrých *ových praci s výkonů musÍ b$ výsledkem dohody srnluvních st*a* a rnusi
být zasmluvněno odpovidajicim dodatkem ke smlouvě. TakoW dodatek musí být uzavbn
jeŠtě pŘť 1im. *eŽ mají být práce na poŽadované asršně eapoča$" Před uzavfenirn
smluvnÍho dodatku nenÍ s$ednateí oplávnšn započeti takouých pmcí požadovat a
ehotovite| nsní povinen takový poŽadavek objsdnatale skceptcvsi' V případe, kdy
vtcepráee budou ahotovitelem realhavány bez příslušného dosatku, noveniká *hotoviteli
nárok na jejigh úhradu'

2.$. Pokud objednatel poĚádá o všcnou aměnu (zrněnu věc*šho obsahu) pmjektového dila, je
ehotcvitel povinen pořaťave* akcepl*vat, je_li požadovaná rměns proveditslná
a připustná a hlediska dol&ných pr*v*joh přBdB'$ů a noten'}. Bud6*lavŠa* poĚadavek na
vňcnou eměnu uplatněn ař ve Ťázi' kdy dilo nebo jeho část dstšenš{á) p*řadovanou
eměnou bylo{a) jiŽ zhotoveno{a}, povaĚují se práce a výkony zh le realizující
vyžádansu *mšnu rovněř za vícepráce a jako takové budou v pff*lušn$rn smluvníín
dodatku omačsny a kalkulovány. Nárc* ehotcvitele na zaplacení již zholovsnóho dí{a,
dotčenébo změťtstt, neni vyžádanou změnou dolčen.

2'9. Dodalek ke smlotrvě vyplýrmj1cÍ z pňpsdných výŠe uved*ných změn a doplnsni dila nrusi
být vŽdy pisemný, nabývajíci platnosti a tjčinnosti oboustrannýrn pod*isem. Sr*lwni
strany jsou povi*ny v dodatku pbsně specifilcova{ přisluŠn* vím_ nebo měnšprsce
vyplývající z požadované zmšr,ry díla, v&tně jejich ocenění a Břipadnýcn dogadů do
dalších smluvnich psdminek, zejrnéna do termínu plnění"

2.10" Cena více- a měněpraci bude sjednána dodatkem.

2.Í1" Spoluplács při výbňru dodavalele Yýštavy

2.11.1.ZpracovánÍ reakcí na dotazy od uchaaečů ve výběrovém ňxoni bvde povsdsno ař na
základě písemně iádosti {v&tně e_rnailu} o$sdnatel*, a to Ve ťáeivýběru d*davatele (výrobce)
vybaven Í sxpoaice podle Aktuální prcjektově dokumentace;

2.11"2. Z r}ča*t v hodnotící komisi a odbomé *qflxentáře k hgdnocsnÍ nabídek od uchezečů ve
výběrov€m fize*í bude provedeno aĚ na základě písernně žádosti (v&tnš e*rnailu) obiednatele,
a to ve íáei výběru dodavatsle {výrobce) vybav*ní expoaice podle Al{uální prsjetctově

dokumexlam v pňslušněrn zadávacim řizenj dl* pNatnó legislativy (eejrn*na rákona o zaťáváni
veřejnýc}t zakáEek).

í}.'



čtáugk !l!.
? fia**w& výalu?y, trnna, mnoWvl, vlre'ilaky

ZhotaverÉ projaktavé dílo ýadá z?zg1avúel ab1ednateli ve tarmě Ilátánýc}z a ólgllálnÍch
prufuovlthvýxblptttakto:
a) l*fuálnl pra1ek\ová dakuman!re buda výloíavena v *li vyhotavenÍch wuzě prc

objadna1de, eLg v rr&réť#i etre*#anicl<é podo&.

Pokud ide a dryMlnl púaful golektovéha d1la, t&a bude tAs|&ě atovalelná 2 pra terta
úbl je &rznartú dohúnul nÁsleduj1t\agftylasa v dftavanýc,lz nerc' vys#Ích verzích, reap'
následujícI tatm#y gau}rirh {dále'1an ,so{twaroyl prostÍedí\: nlá kompleln{ ýkresová
dakumen1a& ý - pďt' *oubarexb, grat\ka ' pdÍ. uubraďt, laxty - dog; tabulby - xls;
p?ípadné ruční *|rasy či kople * jg nafu tfr rz,aba pď; výl<azvýrtěr a spaiákau _ xlsx'

PaLty paré weóené vt|3.1. )sau zahmuý vtené dÍra pdle a. v. t&o anlouvy'
Zhutwan1 dalšlch tišténýrh neba dig?tálnlch pará {dAla )en "vícetiskýl ie v1repracl
kalkulavanau @la a' 2.1o. téta tmlouvy-

Čtánek tl|.
T arrnlny zh&oven1 ?ta1aktryvého d1la

ceaúaláÍ tinnwtl''

Ltzírta pra realizact dila v rárcel epy Úprava &Áva!íx| rr:qa*úavá dE*urtpantau dla
vntanověn{ br. L. dbL 2.1, rvatwzdéjl óa 14a Yxntních dnt: d podpisu tážo sm1ouvy
Wz zapa&enl tasu koatoly abjďnabla'

LhÍrta pta rel\rui tlnn&i u těla M# bude sbnavena d|e al<tuá|n{ttt wžadavl<;k a
wkynÍ: objadaáeb2a*, aby bylaf,iÍnéno splnéní lhÍÁv přialugnánz&ávaclrn í dÍa
abecnézávaz:ýď'z ryáunlch p?&pb;Ů {ze)ménazákana a z&ávání ve?ainýchza n.

T*rm1ny pcldle H. 4"1. a 4.2. p|ill a pÍadwklaóu, b obj&nate| Íádné a vbs óodal
v&kerb pdk}a,dy a ?rgwt vegY..etau oauanÍuoú', l&eté j*au 7a Í dlla fu
předttňtně Qtepy d|la nezby2né a na jďslc?zŽ dúAní a poskyŽnul| *a tml;:runí *lrany
Brakaatalrň dshc/r?y" Ta plat| rwian wo wdklúy přdklilarÉ ab1edn&ebm zhatavilrelit
spolu s podp&m lfu strtlauvy nabo v ur&lé lhťné p tqnŽo ?d?iau, ala i pr* podklady a
soubnngsl,)a)icizŽnulnretpopí1pad#vylatar* a?náeleé.*v prŮ&hu #tň^l a pvinnaal,
#1drwtde je zha1nútali dodat, Íés;p. pa,*kytno*:? kurtttémts dalu, bude písemrň
zachycatw vzápisu' ?ť{p#rň zpŽrlén| sdodánIm nazbytnýú rrdlkladÍi lóe kt\Ži
a$eánatele p&le a. 4.5"

Prú1anl ú|gÁnatela s plttfu.i:n#arékali z jeha pavlnnos{ wóle pÍúcházejíc{ho dstavce
má vlw na plnéni pvinna*tí zhaioúak p&le smlwny ienv pí1wdé, k8 {i' ta z &olnogt1
a z povahy poru\ené povin a?ipl<tivné vyplývá a {ii) kdy zhotov1lel na éťnl&ky
prod)ení obidnatáa upamiltt souladu s přede'lz&ejlclm cdielaverm'

Terminy @le a' 4.1. ů.4'8" *a prúlth$I o tďrláný pač.et. ónÚ )ako &linI pr&lení
tb1e*m\e|a s pÍedloŽenlm podW&la poskylnul1m wuhnna&i pdle él" 4.4.

3.1.

4"1.

4^2^

4.3.

3.2.

3.3"

4.4.

4.5.



fun*'V,
sgna a plabbní 3odmÍnky

5.1. Cslková q6ns Ea komplstnípředmět p{nění etapy oanačené $pravs stávaiící grojsNovó
dokumontace e dalšÍ činnosii je sjednána dohodou v *elkové výŠi s{l6.&{t$'.. Kč bsz
DPH a je cenou ÍtEvÝšs přlpustnou a plati po cslou dobu plnšnitéto etapy d[la.

Jsdnot*gvá *na ea kornplelní př*dmět plněni etapy oma&*é $po|uprács při výběru
dodavaslg ,rÍqravy je sjednána dqhodou v hodinovš YýŠi 8s0.- K#1hod boa DPH, plus
připadné cestowlí náhrady dle přisluŠnš VyhláŠky nad 15 krn od síďe z*slgvitele a je
cenou nejvýše 3ř{pustnou a pla:l po celou dobu plnění Ťéto zakáe}ty.

Výše wedsrrě mny neobsahují DPX. která Mde *sována v sluladu s pffslušnými
právnimi předptsy platnýmí v sobě oprávněná fekluns$ ehotovitgle.

5.2. Cena 3fudmětu plnšní e{apy oena&né Úprava stávnjící projsktovs dokumenlace a
ddlši činrtoŠs v dš}e*l d|s iednoilN ČástÍ

\Ísksnová Ťá?s Honorář v Kě*
Fáze 1 * Aktugliaace Teclrnicksho p$jektu pro provsdgni 1. A 3.
Části vŮstaw. sooluoráe s rrútrarníkern ťoralikem}

60s 500,-

a) eHualiaace části oroisktu AV wbavení 150 0G$.-
b} aktualizace čásl] oroiel*u osvětlenl 3S 0G0.-
c) kao$inace a *lková revies architektonickq_stavební části

vÝstaw,'
1S0 SB0.-

d) revize obsahově částixa úč*siiautortl vhtaw 30 0s0,-
e) vieuálnÍ manuál }sga výstavy a jeho u$dení v šiŇím

kontextu vhtaw
201 S0$,-

tisk a kompletace dokumentae 35 00!.-
Fázs *
SpoluprásE přŤ v,ýběru dodavatsle **

Gel*ovÝ honoÉř 60$ 500,-

s.5.

Cena uvedená v Čt. 5"1. se vetahuje kdilu vtwsahu dle č]" 1l. těto smlouvy. $*na
eahmuj* veškeré ná*ta*y zhotovitsl€ související se ehotovovánirn dila v uredeném
roesahu dle těts smlouvy včetně připadnýcl't poplatků.

objsdnatsl neposkytne:h li xálphy n* přadmět plněni dlla.

Cena strap _ Ťáze dílg 2.1' Úprsv* stávajicí projsktors doltumentace a dalši Či*nosti a
2.t1. $polupács pfi výběru dodavatele v$lavy bude h*amna vŽdy po ňádné a úplné
regliaací tš klsró etapy, po podpisu předávaciho protokolu oběma smluvními stranami, a
to na základě faktury vystaveně xhotovitelem.

Faktury atrotovitgle musí splňovat všechny náleĚitosti daňového dokladu dis zákona o
DFH v pJainém aněni.

$platnssl fal(ur zhotovŘele je 3$ dnů ode dn* doručení ŤaKury objednat€li. Způ*ob
placen{je zásadně beehoiovostni, a úČtu o$ednatele na ú*t ehotovite{a. 7a dsn úbndy
placenl šástky se Ps den. kdy byia pťedmštná čsstka odepsána z účtu objednatele.

Zhotovilsl proh|aŠuje, že v dgbě uaavření tslo srnlouvy není "nespolehliv$m ptáteer*o Ys
smyslu $ "tOsa x*kona o DPH a rav*auja se, žs v připadě, Ěe se v době plněnismlouvY
nespolehli$m plátcem stans, oznám I tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli.

5.3.

s.6

5.7-

5.8"



dený v záhlavi amlawy a dlla ja útiem, kžary ie
moŽhu1lcim 4A1koý pílgtup a Že zÍ;slan*b*aým
W.

5.10.Ul<áže4i sž ?rahlákn\ zhalavlteh óleadstavce 5.8. alnefu 5.9' tohola blánku
nepranáwým, li p?aatane4l v do& úbnntsti sm|o*uy pla|tt, nebo naslane- li jiná v
uslanrvenl i 1M ákana o D?H předvídaná skltatncrrt zakládajlc1 vznť|k rublel*ěho
zžvazku ob|edne'*la u *wžauitelam neaplawnou dah zpřidané húnoty' ja a\edlnatel
oprávnén
a) bz véúamí zholovrtele daťz vbÍkelž {*právcl ilaná| zaplatil a vzniklý nárak aýh

zhatwrtali jadnatranné zawéist na jeho splatné i n*aýalrzé' neb hldouci
whbdávky vŮh ab1adna1eli nefu

b) zadtžá.&slkvve výšzD?)1áa je!ího prokaa1dtzélzo zaplacani ztw2gvýelem naba
c) utlnrL jiná vh&ná a?atenÍ kzď1?&ěltÍ bvdawlha nArďqu vilčÁ ztzgtaviteli zdŮvdu

s?lnán1 rts&elskéha záva*u za rnzap|atenou daň átolwrtáem
ú} rzebalvadle toba & tbto smbvvy aéstoupit.

&ad* w"
9ouélnnagi abWnaJgb, *ontolní dny pro!ď&u

6.1.
a\eónatd sa zatazt$e pasky{avat zhatwtleli ph zŽzotovován| prqd*av*zo díla
$bWŽnau souannosž nutnou z'ffia úsany k tamu, aby realizaw 41b, pr&ftn\a tzbdae
a fuz zb\t1enýth zér%enl a byly d&*%eny xpónatú Wmlny- saučinnoťl ab4eónaiale
spú1vá zejmára v sedkládán\ ffitebnýah písamných rrdrkladb o úa*ánifu( dotbných
wzamkú a glaveb, v pďl&Žných opra1ivn1ch koruultat1rh tannou Ra*1raln?ch dnÍl
pros*,Iu av dúrhování vbúl snilanLch nabr:' )inak prokazalalně dohodn*týth7ermlnÚ.

o.z.
Konlruln1 dny pralakfu {dóla tóž ,KDP') jsriu praÝilelné konŤdni, kartzu*ab'ú a
kwóirnbí ?gady zhatavfieb a obyeánáe1lam, iejichž ýčpbm p korťlráa pďl&hu plr-ňn|
o i karvultaca psluryl yad v&né prbběWho uýaťlwán1 a vyavéllaván{
MaÁÍl plnlní a kowóinacp goubnrwstj *ran pli plrÉ*i prale#aváho díla, ta vga * x&em
zajislrth|a:úký a bzprcblána$ prŮWh zhatovaván1 úIb.

Ó,3. Qp*Íeni a dohúy u6r#n& na KŮ? jaou pro oW slrany eáyazné, noilrohau vbak raěnl2
nabo doqlňavat brta axnlauvu, ?okud by zKD? vyplynula, že ie lieba ubnft 

'akaÉopa!ř,ení, )ahoŽ dinlákam by \)a zména neba do4rllňni frerékal1 Msti táo wtlauw,
bz&e psh;povárw ?db cdistattce Ó.5.

6.4. Zllotav/Ial ia pownen evalá' kafiralní den pr$ektu nejmér# *' za mle1e, s#ď,alihern
desph 3 gawvnleh ánú pted dnem konán(. Úuťe-li aybm na $ed.clwzlm RÚP
da|$,únarkankrÓtn1ternin)(?P nAal*u)1cího' plahlžarmlnra*b da?frdntW. $valánÍ KD?
* děia nslAn{m púnky e$ra\lrlm rrťrle pledem dobodn-rtýth koÍrrtakď), rwnLli
óa?::odnuta)inak.

a3' ZkažÁéha KD? musí bý1pď1ren zá?la, podawaný *stuya obou stran' Zápit wus\ v2dy
ab*awa|' ppis uč;rÉných operalvnítb óahoó a opa1řuli va vf,ahu kplnénl d!la'
?okuó by zKÚ? vyplynu\a nu*noat uLinrt oplfuni méok'1 smlolruu {a. 8.3.) a tuélŽ
ru'Ítngst uzavteni odpov1daiítÍho smlwnlho ódaku,[gou zástuýl obou stran pay1nni

wáata1u $1sluilnéha navrhwaného apú?ani zavsa| do ápisu sllm, Že kvéci se musÍ
ýyiádriI rytaLiárn| zástupei abau slran. T isau pak paunni óahúnatlt da1ái paďtz:p

neiwděii da *ti prawvnÍch dnŮ po dnikanán|KD?-



.\9'

7.1.

6.s. Nenastane-li v urČitě věgi na KsP shada. uvedou s* do zápisu roryorná stgnovi*ka
obou stran a v takqvěm přlpadě jsou vrniklý spor povinni v}ďěšit jqlach stalutárni aástupci
nejpozd$i dg tří precovních ďnů po dni konání KDP. nebude-li sohodnuta jiná lhůta.
Smluvni strany jsou vŠak zaiedno v tom, Ěe ehotovitel nemůĚe býl nucen k takovým
řeŠenínn, která by byla v roeřaťu s platnou l€islatiwu, a nenÍ proto povinen qni ncbude
takově přÍpadné poŽadavky a*ceptovat.

6.7. Nsposkytuje{i cbjodnatel xiotovitali ňádnsu a včasnou součinnost podle lóto stnlouvy,
povďuje se to ra podstatné porušení povlnnoslí ze strany objednat*le a ghqtovitel
je v takověrn případě opávněn po pšdchoaím pisemnéín uPořs$lění od tóto smlswy
odstoupit.

?"2.

Č'ňnď tff.
Vlastnistvi p$isktověho dlla' přushod *sbsepči škody na díl€"

ochrsns subrx|$nh práv rhstovitsls jako 3roiaktanta

Vtastrníkem zhotovovaněho projsktověho a grafického dlla je zhotovltel. Zhotovitel
prohlašuje, že předávané výsledky {díl$}. kt*rě vytvoňl dle lélo smlouvy' splňují enaky
autorskšho dÍla, jsou bee právniclir vgd a nejsou zatíženě právy třetich osob. Zholovitel
dáls prohlašuj*, že je oprávněn ueavĎt s o$sdnatalern tuto smlouw v celém rozsa|1u
pňedmětu smlouvy. V přÍpadě, že uvede*é prohláŠenl je nepradiv*, ehobvitel odpovldá
za vyplývající důsledt<y v plněrn rozsahu, vĎetně adposdngsii aa rpůsobenou škodu.

V souladu s tou{o smlouwu přechági vlestnictví k zhotovsrsmu projektověmu a
grafickému dílu ze ahotovitele na objďnatele d*ern pňB\Retí díla" CIbisdn*tet je povinen
převxaté dílo uhradit v souladu s platebn{rni podrnín*arni vypl$ailcími z obchodnich
podn:ínek a tá{'o smlouvy.

Přechod nebezpečí škody na dils nasiává dnsm pbdpňsjímky podle čl' 9.2- {pokud jde
o jedno digitálnl a jedno tiŠtĚně pErĚ projeldu, předaně k odběratelsks kontrole), resp.
dncrn konečně pňEjlmky kompletrr{h* dtla pod|e čl. 9"5.

Ochrana autorských práv zhotovitsle kjeho projekiovlr*u a grafickému djlu, rnajicírnu
gharakter arphitel(onicléhg dí|a vyjádřenétrg uýrobkem a gmŤickému dílu, ss řídi platným
zněním aákona ě. 1?1{200s sb', o právu aulors*ěm (dále }en *a$Íors*ý eákon)
a souvisejicÍmí civikími i trgstními předpisy.

Má{i projekto* dilo áotovené ehotovit*lern podle této srnloury charakter
srcř*itel(onickěho dila vyiňdňeněho výlobk*rn či prostorovrjm uspqťádánírn a graŤického
dile, platí, Ěa zhotovtteljako auto* poskyluje objadnateli licenci k využití dllg dnem ůplněho
pňavzeti dila objednablem. Ehotov$tet udělujo sbjednateli vg snrysfu přísluŠných

ustanovení autorsksho zákona (zák. č. 121/2000 sb', autorský Eákon. ve xněni
poedějšigh pňedpisů} a ustanoverrÍ $ 235s a násl' obč' zák. neomeeeně oprávnění uĚít
dílo, vŠechny poskytnuté služby a vytvořená díla dls tóto smlouvy zhotovit*lem nebo jím
posřenýrni osobami, eejmsna pokud jde o vŠechny vý{tresy, grafiky' harmonograrny,
výpoěty, Aktuálnl pmjeklovou dskumsntaci, a dalšl dodans dokumenty, a to vše*ni
rnožnými zpŮsoby u*Ťti (v*tně připadn$ ripravy). odrněna aa uděleni tahoto ryrávně*i
(bez nároku na jakoukoli dgdatelnou sdmĚnu} je jiĚ zshmuta v odměně dle badu V. $Še.
sbjsdnatel j* op*áv*ěn pňevést ioto právo uĚiváni tprávo uřit dito} na třs{i osoby.
sbiednatel je oprávněn výsledek pcskytnutých sluŽeb ďn€bo v$vořeného díla dl* těto
smlouvy v původni rrsbo amš*ěně {gimš {nesniřujíeí hodnotu dlla) zveřejnit bez dalšlho a
jcn s uvedením jmlna přlslušného autora připadně spolusutom dle autorslého zákona (a

r.3.

7.4.

7-5.



7.4,

7 "7,

?.8.

úc4né zmény|, naba p )inak uŽ|I *z omezení na tento pr'o1*l', g b1m2 zhotovťlel
uéěJu1a svÚi výslavný touhla*'

Qr6linály vgeeh sau#sl! gc}p)fuav&hl a grafrirké#ro di1z $. zejm' plánť;, n&btil, uýkresŮ,
graÍ@th zofuaren1 e taxžavých tpttikaeí'1 zÍlúanou ulaáeny a arc|zivoaány ž)

zh&afuh w bfu nEmélÉ e t&t|)el &e dne pť&ání díla abied,nalali.

Pnwň puŽitl d1!a majlúho úzarakter gra1id<éfu dílra a architaktonického dlla
vyiád bo
jeho dg
zho*wftala iaka atftořa. Pť'*l|oŽeni kta a"
graftú<ébo díla abi noBrávn ú
napí. žádwffii, vysv&'
zhotovtlebvýďt aulorských práv ve snyslu p b
a p?euala ná!fuerA bAgt praiektgv*ho 411la saÍnaďaté a zbatovavánI zbýva)!c1 Ms1t d1la
pkať,ul1e, 1e atýednatel apráutÉn vŤeuza\au &st y$e\<Žov4hp 41la zaí\!. pta *vé úbý
wtÉ1v d bn s výalav ný m předthozÍm su)hlasem zhatov!*ela.

Má4i pro)ebvé dib áptavené *wtovťtelerrt padle t&o em|ouvy &wtakter g o díla
a architg*ďoni&éha dlla vylAdÍeného vyrobÉ<em ti proslorwým uap&ádáním a a týo
fu'l&u Mb néha fyzicky realizavány, nA zhaluúlal právo na ué réklaéy twa|e uní#it
iníarmaa o avbm awlar&vÍ pra1ekžu (na.v- pvné ur";'lslénou 1abg\kou awd.r" lnformate
btfre r,a da rEan&Íl,výtvamého ryracavánÍ apoé. praznrzŽovánaúúným a přim&enýn
4ťra&m a um1*ěna p doh& * abý&nate)em prqakfu.

Má-li grafrdtá dilÓ a prgaktaué d1lo *otover& zlw?ov?la|am p&la7éla smlouvy furakter
archi4ektrnickéha d1lavyjádř,an&o vý:ob*en ti prrehoraým uspořádánlm,Ta.á zlwtovttel

)ala aú'ar práva ó1b pu&ikovat.

Ótánek v,,l.
$'ainkca

mlwn1 rpúodrŽan iednafrlvydlr' eta? d|a a to vka^dén
wén p Ú,tŤa ť,efi! lfue ď1\a zakaŽdý byt i jen zAwMry

óen prúlaní.

?fi prdleni s úhraóav pné2rtáho p}néní dle těta amlouvy je zhotovťtel oprAvnén po

abi&nazeli pŽadava! smh-wn! ,fuak z yaú|enl ve výgi 3,ó% z dlužné táaxky za bn
prodbní ad data apla1twliíal<hsry da zaplaeni'

adslaupn| aó smlawy se neóoýká náraku na emlu\rn|wkuh:'

čtának tX
?ředlání a ?*avzg|1d|la,

pÍanpÍúImka, odútA&l*á ko]úÍob óilz, kgn&ná ptalímůa

g.1 ' ?raca #súán1 a ptaurež|kůóé jednotlivé ežapy -táze óila absahuja nAsladujíc1pÓs1upi
a) pMp?ellmua Weóán| d1la k odWtalelské kontroh};
b) pÍalimiu ťko]1&t1é pÍe4ánl aptevzet1)'

7.9.

8.1"

8.2"

83.



q\
\a

\s'

9.3.

9"4.

o{

9.6.

9.e"
PŘdpřsjímkou se rozumi pfudání a převeatí pouEe jednoho digitálního a .}e$noh*
tištěnéř:o parě za účelem povedeni odběratsiskě kontroly díla.

odběratelskou kontrofou dila se rszurnÍ jeho odborná pohlidlts za Éěslem xiištňni
připadných rJevných vad a nododňl*ů. deŤinovanýclt v čl. 10.?. p{snn. a}, b), c)' d}' e)

této srnlouw {dá|e jen -vady"}. Na ni Ířl {4
kal*ndářnich dnů ode dne pbdáni, 8 n ské
kontroly nen{ ejišťovánř skrytýeh vad díla desnovaných v ň. 11.3. pism. í}, g}.

Zjistí-li objednatel v rámci gdběratslskš kontroly ajevně vady, reklamuje je u zhotovite{e
v souladu s Čl. 10.8. této smlouvy. spnivněrrě reNarnovaně vady zhotovitsl ďstraní beE
zbytecného prodlení.

Po odstraněnl reklamovaných ajevnýclr vad nabídne zfrotovital objednateli hotovó dílo kg
konečně přejirncs. ti. k pfudárrí a převze1ídlla v kornp{elnirn počiu parě.

Připravenost k psodánl díla k adběratelská kontrole i ke konečně ffiimce js řhotovttel
povinen objednateli pís*mn$ cenámit vĚdy nsjměně 3 pracovni dny předsm nepoČítaj*
v to den oznárneni a dsn předání. o pňedání diia v rárnci pňedpňgiímky ikon€švtr pňejímky
jsou smlurrn{ strany povinny sepsat pňsluŠně přsdávaci prstokoly.

illš{3.n přgdáni a přarasti dila je sidb zhgtovitele, ngnlljdohodnutc jinak.

9.& Datum *on*čitó pfu|imky se rnusÍ shodovat s terrnínenr ehotovení díla podlo odstavců
4"1. a {.2., umořňuje_li 1o stav pťipraveno.sti díla kpředání a pfuv:sti a *enilli popř.

dohodnuto jinak.

Sene*x
Vady díla, odpov*dnost zfrotovibl* ea vady d$a'

reklsmaco a tsklsma$ni Procss

Í$"1.
silo má vaťy, jss{lře jaho prcv*deni neodpovidá xávaek*m aholovitelo uYBdsným v čt.]l'
léto sr*llouvy. polle charekteru přtslušná vsdy ids o vady ajsvné nsbs o vady skrytó" 7a
vady di1a se psrmĚují i nedoděJky" Vady a nedodělky jsou dále ozn*čovány souhrnně jako

-vaáy". řhotovitel pre1ima aávazek, Že ařrotowné dílo _ a to kaĚdá jefro část - bud* plně

ip*iowa k účslu- vyptývsjícímu ae smlouvy Či k obvyklámu ú&lu s Ěe si zachová
smluveně nebo obvyklě vlastnosli. Jakškďi odohylky od vymazeni dila určeného
smlouvou, kromě odchylek {amšn) vy*ádgných objsdnatslem v pŇběhu plněni. buclou v
souladu s $ 26't5 e"č. 89fi2Ů12 sb', občanslqý rákonÍk, povďovány za vadně plnšni.

10.4. :

a) obsal'rová nekornpletno$t { = určitá část díla chybí' ač ze smlouvy vyplývá, že a b$
provedsna):

b} roepor se sr*luvnim zadáním { = projekt je sice obsahovš kornpletní, als.jeho výst*dná' 
porioba je v celku ďnebo v unĎitě čás{i xpracována gdlišně od smluvně zakotuenšho
požadavku objednatele);

c) irexomplElnast sjednaného po&u ďnebo nedoďžení sjďnaně Ťo.*ny výstupů;
d) nedodrĚenÍ sjednaněho soffsmrového p dí;
si nedostetky epracováni xprs proj 91

rrenl v soulsdu se záv sy u círni lni
strránku epracování p dokumentace);

1{I



g) raqor t tethnid<lmi rwrnani a abnnl záuaznýfi přadpiay, ab}alw brto má*y být
zhalwiLeL lako úbomé známy ailrn ph zhatavavání díla reapldwAny.

10.3.
7a vaáy 4*vné re pavaŽuj1takav& vily prď1e]rtovóha d1la, )rteň ie ob|aftí.vná moŽng
zil&i[.)a}n úbortwt rr.ďzlídkou v támú &Wratalsk& )<ontoty, ktatul ia a\drwLel
pavztw't ?tov&l wdb a. g'3" téta srn1awy va 1hŮ!é tan uvek#' Bmlulni slrany iwu
zá1dno, Že zievnými vadami,l*arb mÍŽx abeúrlrrlzl ph vynaloŽan1 adWrné p& v rámcl
&&tďrelské kontro|y 4lsfrl,!*u vaúy wedené v d. 1a.2. pwn, a|, bl, c|' ú|, a|,

1A.4-Yadv tkrvtb
h vdy sktvlb se wtúu)i vaáy pralal<tové}to dtla, }qtar$ g@fua1| v bkaných
dbarnýctz aapakbclzleho provelan1, )rlaté o$úneeJ tlan1povlswn pťez}.oumbvzt'
a kontrolgvat a fujiců" Wa}ťfikavatÉ zpratování objektwné musl b!1 gatarúavána
úbnws1Í *otwitala iaka firny spaďralbovar* a aulaňavané kprw&éni ptoia\ďové

linno&r *mlwn\ ttrany pu; aj&rza v toruz, Že skrylýni vadamŽ v uvedenbn amyalu isou
vady weóané v bl. 10,?- p1xrrt. Íl, gl.

10.ó'
fttotovtrá je &povHný zav&y d1la a vy)imkau rri@tl vy|oubn1 dpv%n*t paéh á.
fi.$. adwv&dnoe1" za v&y ólla znamená, Že zhalavitel la povinen bz *ýeM\o
prÁlani a fu41áná dstranť! kaŽúgv opráw#n&, fMnb a vbs výbnou vadu, v saulaóu
susranaven\mi 1&!a sntu)vy o reklatrl&lIm yresu' Zbatovrte| le &wváóný za vady
ó1la pro ýadm&'ýnén|záružn| dobu v #lw 12-tri rnéaltÍl-

1A.4. :

a) rtel neúpvÍéá za vdy álla z4tsfuné wyž#m vaúnýcb pdkladÚ, pkyn{l
a lrýrrrznd {dáh lan podk1ady1, wskýnu/ý'ch mu ab1únatalelín ?ra {zful zhatoven1
díla, pakud zhotovttel ani pt1vytwb2anÍ adbrné @e nemobl i4rď1 nevhúnast rlabÓ
vadnosž zjir;ffi. nafu wkú tuto neúúnas2 b vaónast 4iúJ, ab:&wlde lnb
upzornil a1en fia*ta rapattrrtl&dýo frk)#ŮIrval'

b) hatav*al núpov1&á za zór%en1 zhatovován1 ó|a zaúwWzé napoaky*wúm
*aublnnagli ze sttany obidna\ele, lhará ie ga wpá$ný postup *laIovovánl áíla
nezasfuspite)ná, nerc- prúlan1n s rykylaúimtakové guhnn&i"

c'1 ?totaúhel nedpvidá xa záŘanl zfužavavání d\la alnefu za bY'sdy na d\b,
zptnofuné událoEaní w*ž1 raui "

4, h uó&logl} tlyéhl mocl 8a wva*u|I uéáIos2t zhalwýalerr' nezavinéŘ,
ryeoóvra2ťwl:*é, abiehivná naýedv\delelná ďrzefu npavlivn*alně, jako např. živalré
pohromy, okplnos!: vý)imeWha elaw, vá\ebzě událggli, lercriebiďrié Útaky a@',
)akož i nás1adky těthta uóálre{, wkd isau *e zdrŽairyz dlla neba ákodami na něm
v pfr&nné gouvislasli' Meď události vygá| moá se p?, ť:b|y této smluuy zařaqe i

*tdtovttelam rwruwnětÉ a nep?&v1date4rú pr&\an| v lpkavám razhdgvání
uateirzoprávnÍch orgánú, ksrb má pra úsftbný we)? d11a nezaxtupttalný význam a
l<de lsav ryrušany zákonré lhtlry pra vyóáni roz?z&nu!Í neb pra ieho pIsernné
vyhatovm|a rcrexlání.

e\ ?okuó tldálostmi vy&Í mog. dajde ke z&žnn1 nafu kpoš:kozani áila, b.Áe
?okrafuván| v nlm neW náprava jeha pagkoreni faáena zvlá?tn1n ddákgrz ktaa
srn1ouvb, v némťatrany dahňnav pfiná?ený posun termInu dokgnbn1 dl|a.

1A^7.
Raklamacl se rczum\ vytbn1 vd abjednatalem' Ná!e&!os!i reklamatn a zpileob ie)1ha
vy?ízenl ďanoví rd4am&ní pÍoee.

14.8.



*iVady je obj*dnatel oprávnšn rekigmovat ve sjedané lttůtě shora, která pošínĚ běĚet dnsn'
koneČné přejimky j*dnotla\ďGh Ťfui.

10.9. Frg uplatnění rcxlamace a přizná::i práv e vad díla plati ust. x.č.s9{2CI12. Sb.

10.'ls.
Relclamač*ím prosserfl se Íoaumí pgstup uplatnění reklamam objednatelem a 

=působ
isjiho vyřiaer'í zhotovitalem

Postupné kroky {ůkony) eklamačnifro procesu jsou následujÍci:

a) uplatnění práva r odjovědnosti za vady písornnou r**lamaci (tj. pís*mným

Ňantm adrcsovanýrn do sídla el'rotovitsle, oenaČeným výslovně jako 
'reklamacsu 

a
obsahuj$eím podmbný popis vady). Doru&nj rsklamace js moŽno provést buď
d*poručenou'pgŠtou ngbo o$obnÍm dorufunim do sldta ahotovitels" Pro posourení
včs*nosti reklamacs je roehodujíci den jqiiho prokazatel*ého doručEní do sÍdla
zholovible- J+'li dgručováno doporučenou pŇtou, se ďoručení podle
pcštovních pMplsů o doručování doporučenýqh aásitsk;

b} mlrlamační ověřovagí řřsní ea spslupráce cbjednatele a xl':otovitele. probíhající
takto: Bee ubytečného prodlení, nejdéle vŠak do 5 pracovních dnů ode drr* doruŘnl
pisornně reklEmace, je ehotovitď povino*r svolst j*dnání obou strsn ohiedně

bream*ne rckbmace (dáls j*n 
"oyěňoyací 

ňrsní}, Fň ím fiaení jsou obě
strany govinny být zasloupeny osobami ap(lsoNlýrni k odborxámu posurováni
prois$ového díla, aby byla zabezp*šena osbsrns$t pňeelroumáni reklamovaná vady"

Při ověřovacÍm řízerrí je rsklamovaná vada spole*ně pfuukoumána a $išťují se
o
o
I
kteď jsor* strany povinny psřídit Bo tohoto protokolu se uvedou minimálně nšslsdujíei
údajel
- ejiŠtěni uČirxóná v rsrngiověřovaciho řliení:
- starpvisko rlrotovitele. ada vadu umává nebo neumává a * jakěho důvodu;
- opatřeni k nápravě vady včstně tenninů.

c) odstraněni vldy ehosvitelaml
d} potvneni o osstrsněni vadY, vydaná ob'jednatobm li;

e} zadáni práqe na os*&nšní va{y &tlmu susaktun p$kud by zhotovitel svoji' 
povinnost k nápmvě vady sám nssplnil navedory pňedchcrimu pís€mněmu
upozorněni re strany cbjednatele. že adstranění vady eadá prc nečinnost ahotovitele
tĚtimu subjektu' Náklady odstrEněni vady ponese v takovóm připadě zhotovÍtel eE
předpokladu' ře bude prokázána oprávněnost reklarnace'

10.11"
Reklamovarré vady }e moĚns odstranil něktesm ztěchto zp}sobů: náhradnÍ nebo
doplňujicí plnění, opravá, psrněřená slsva ř sQny' V podto $€ postupuje
pňmó*sně podle ust' z.č* 89í201? sb.

10.12. Pokud by zhotovitel plnil na odstraněnl vady by by , áe aa
ni nsodpňvídsl, náleži mu od objednatele r}h lssů" ti&lně
vynaloŽil.

&*nelrx"
sdpovědnost *rnlrmni*h *t*an *a škodu

11.'t. odpovědnost smluvních slren ea prokázanou škodu způsobsnou poruŠením povinnosti ee
*ava*oveno vilahu je dána ustanovEnim občanským aákoníkern- Právg na náhradu

12



žkcdy véak musi ryrAvnéná stana uplatnův prambcÍ da*' Poérgbnosli prorn1bní práv
ze vzlahÚ'ls.ou dárry afunskýrx úkan1kem'

11.2' Nárd<y abiednatalp zvad díla se nedaffifli )abo náraku na náhrďu pÍ1paótú bkdy
zptsgafuné égdáním vúného dila aefu náraku na smluwi pokulu & náhradu šlkody.

11.3. Zha1avftel prahlaíuje, fu rná sjadnána wlliš!ěn| adpovédnosti za gkúy zpŮsobné jeha
hnnosll u
je Zhalovael e avazup to.a w)iirt*,., *á:rr#;#:,X,W:#:II
p celou dobu tnání téla smlouvy "

Itan* xu.
?ánlkzávukÍl, dslarwní od smlowy

123.?Ákpnná dŮwúy k odsloupní od snb'ry pÍa a& smluvni alrany se tldi ust' z.Ó'
8gl2a12.sb.

12"2' &mlryní dúvody k adstauwnl od smlauvy i
abjedn$el'p oprávrňn od srnlauvy oóstouprt v ph?adá p#gtetí*ha pruáanl emlowy
zlzotovttelam. aóslrguwn1 ad smlou:vy *o nedoýká nátaku na nálzradu gkúy vzniklá
pruÉrrnlm smlouvy ani t:áro*u rza *mluvnÍ pkutu. Mimo připady dle š 20a2 úat.1 z' é.

8gÍ2a12 $b., pfungký zákanÍk, ag za wdgáné paruéenl amlate*1 wva2uie n:áalaúuiIc;i:
a| hruW t&o opa*ované nal<valih1 plrěn| z}wtavtrgb:.
b\ prďllan| zholavlťrab t pravá&n\a dila k)š1 na26a dnú oproti *mluvnimu termínu;
c| *tatovÍlal je ohbdná zhotrylování ab1adnanáha proieklavého dlla déle ne2 3a dntl

prd<.azaŽe1né neblnny, á&div byl za 1l.;/.la óabu ob1&naŽalam ales@ laká1' upamenul
o zahájenÍ, re*p. ?ádné pkatovžn1v plrÉn1;

d'1 apakavané pon:&ní os1atn1ch ys1enowni smlouuy.

12.3.3m1uvni atany * výt1ovnb dahúly na vyloubn1 uglanavaní š 2593 abbn*áha
zAkanÍkg, En., Že zhotwitpl nemtŽa ú sm\utvy o d|lo &taupt z dilvodŮ, b abiednď';el
twá i pa *lotovrlelavé upumén1 na gavaden| d!1a padle zŤ$mb nevhadrňho přIkazu
tyeW s pa*Éirtlm zte)mé nevh&né vM.

12.4. Bylo-|i soy&#1 zÁva*i: zhatov*ele plnéní, kte& ja pÍedrrffiew autorskÉho práva, )e
objún*al aprávněn i ndále tůivat auúarské d1la v souladu * walawou-

'l2'2. $mlwnlóúvody kodstauFni ad smbwvy
?ha6rvrtel p aprávnán d smlouvy odsloup|Ž v p?tvaóě wdst#:zého wru*enl smlowy
abiaénalelam. ad&aupnl & amlauy * nedotýká nára*u na náhraéu #k&y yzni\lé
pruáenim snlo*sy ani náro*u na sínluvnl wkmtz. Mimo pitipadry ďe $ 2aa2 odet'1 z. t.
s9na12 s;b., obtantký ákan\k, se za ?ďleffiné paru#enl emlowy pvaŽu)e následu1ici:
a) ob1ednďel nezaplalí e$aInou Íakluru zh&ovrtde déle než 3a dnb w s?|atnoďi a bý

na luto s*t;/tailz&l zh&ovtlelen předem plsemná upozarfu;
b) obpdn*al ayekauaně hru# poru*uie stnlauvu naposkytovánim láé# a'r(Ř&lb

aau&nnaet* zhotoviteli' rnaj1c{ a dÚsJeťklk prokaÁelně paruúry a vécrŘ sleba
terrn1navb ahraŽg,zi proces;u zholwayá;ní ď|Aa.

ft.4. ad&aupní ú smlowy muei býr, písems*, prokaruIaldě daru(nná praltslra*é
a obsahujíaÍ kgnkéuví ppistoha,vbm cdlstupt$ít1&raaa dťzvadkoá&aupn\ spalhs1e.
Uplat*ný dŮ:v& nalze náeÍe.áné měnft' kz *plrňn\ uve&ných náležitosti je odslaupní
&sntouvy naptataé"

12.s.vptipadě pÍe*Ía#ha zán|ku závazktl zíéto smhuvy {rdohadou, dstoupenÍrn,
ó&ate.b:ou rlemoblwii p1néní) bu,de dohdou srzluvn!& sbťan nebr dahoúruným
úbomým znalcem ud áb díla.
Částku odwvídajlc1 vyú ab ,or;



daňovým dokiadem, ve ksrě eŮř{ujs i předchorí jř uhramně zálohy, gNrĚené dílčr
plqtby a DPH. objedn$tel je povinen tuto fakturu ahatoviieli uhradit podle platebních
padmínek těto smlouvy" Paněni, kleÉ.jlž ehotovixE] *d objednatele obdrže|, bude vždy
eapoČteno na obohaceni v rosahu, v něrnŽ sa ktyjÍ" V klsdného sElda rnusí
zhobvitsl plnšní objednateli vrátit bea xb$ečněho odkladu"

CYgne* Xttt
Závělešná ustslovení

13.1. Změny a doplnění tóto smlouvy jsou přípuslně pouze Ťonnou píssnrných dodatlrů,
čÍslovanýclt westupnou iadou a podepsaných staiutámimi aástupci obou smluvnich
stran-

13'2. Teto srnlouva obsahuje úptné ujednání o pňedmšiu smlouvy a vŠech ná siegh, ktors
strany měý a chtěly ve ujednat, i ě1o
smlouvy. Zádný projev iněný 9ťi i s po
uxavření těto smlouvy nssmí být vykládán v roeporu s výsbvnými ustanovenimi tó{o
smlouvy a nezakládá Ž*dný závszek žásně se stran. $*rany si nepňeji. aby nad rámse
výslovných ustanownÍ tólo smlouvy byla jakákotiv práva a povinnosti dovozovány
xdasavadni Či }udoucí praxe zaY€d€ilé meai stranami či xvyklostí aachovávanýct:
gbcně či v odvětví lýt<ajicÍm se předmělu p{nšni lóto smlouvy, l je ve smlouvě
výslovnó sjednáno jinak. Ta1o smlouva můřo být rněněna psws pisemns. Za pisernnou
formu nebude pro tonto Úsel považována výnnšna e_mailavých Či jinýclt e|sktr*nffich
zpráv. strany si sdělily všechny skutkově a právní oJ<olnosti, o niohŽ k dEfu podpísu těto
smlouvy věděly nebo vědět mussly, a k*eré jsou rclevanlní W rrxtEhu k ugavřenť táto
srnlouvy' Krorně ujiŠtění, k]erá si slrany pqsky{ty v 1ó{o smlouvě, nebude n:íi řádná re
stran žádn* další práva a povinnosti v souvis|qsti s jekýmikollv skutečnos*mi' kt$é vyjdau
najovo a o kterých nepssky{la druhá sxmna infoxnaco pfi jednáni o téic smlowě.
V$irnkou budou případy' kds daná strana ún'lyslně uvedla druhou stmnu ve skutkov,ý
omyl ohlednš pťedmětu těto smlouvy. Strany výslovně potvrzr.di, Že základní podminky
této smlouvy.isou výs|edksm jednání stran a každá ze stran mšta příleŽitaEt ovtivnit obsaFr
základnÍch podrnínsk tlĚto smlouvy.

13.3. Nevykonání neba prodleni ve rrýkonu (nsbo částečného výkonu} jakěhokoti píáva podle
smlouvy neb se {nebo čá takovóřro práva a
nebude tedy u bkového p sťn€Eovat. Žádn*
v:edáni ss práva ohledně poruŠení $mlauYy nemůřs být vykládáno jaka vxdání ss p$va
*hledně jakéhokoliv ná*lEdného ňi . tavazujiciho porušsn Í smlouvy.

13"4. Pro vyloučení poŇybnosti se wádí, že strany považuji tuto smlosvu aa odvážnou
smlouvu a tudiž $a na závazky z ní reniklě nspouĚijí ustqnownÍ občanskěho zákoníku o
zrněně okďností {s 17s4 až 17ss} a nsÚměmém zkrácení ($ 1703 až 1795}'

13.5. Ehotovitel je povinen činnosli, ktsrě jsou předmětem jefio plněni podk wavřenŠ sml*uvy
o dilo a/nobo souvisejí*í činnosti, Ke$ *ude provádět prsla, aby předmšt sřnlouvy o di]g
splnil, provádět a vykonávat v souladu sg z*konsrn.

13.s. Bude-]i v souvŤslosti s reelieaci díla prcti ať:otovitsli nsbo jeho slatutárnímu xásfupci nebo
jeho smluvnímu zástupci nebo jeho xsrněstnanci aahájeno tr*stni stíhání, je eh$tsvttel
povinen tuto skutečnost neprudleně pÍsemnš oxn*mil objednateli. sbjednatel je
v iakovérn připadě oprávněn od srnlouvy o dilo odstoupit pro porušení povinností ne
straně zhotoviteb.

13"7- Zhot'ovitelje povins* neprudlsnš pisemně oznámtt o$sdnatali' žs Ínu soud podle zákona
č. 41sil2s11 sb., o trestnÍ odpovědnosli právniekých oscb a říeEni p$ti nirn, v platnšm
aněni, dočasně poEaslavilvýkon jednoho či v{* pfudrnětů činnssti nebo ěinnostizakáeal'



fi.8,

13.9.

wy a óIla ďr$oupn.

|Ne oatt plnbni zrx|a íi zba{l'
tim

fi,a' Íata srrilauva 1e vyhatovana le 3 exemplátitlt, znith? abiď'ď.e! aWrŽl ? *tdpapby a

zholovrta| oÁrb:l 1 ste)noPts,

Y Praza *ne 19.1'2A13

7á ]a:

flRO1EKTIL fficHrÍEKTl E.t,g'

D o c. ak,ar cb - Raman 3ry thta, lednalel splabtsslt

7-aobi*dnatah:

A a1lqfum ?ohenWam, o'P,a "

PhDr. ?et Kouta, Ph. D., tedttel

truryt % tn4ts ry,?,z"
t*'. z:z t:u *at

8 la'. r/k i
Q11)tzinad 

''?

15


